
Liberecké krajské sdružení Českého střeleckého svazu
                               

Krakonošova 330 Tel.:  725 515 203 
460 14 Liberec 14 IČO:  70925721 

                           

Z Á P I S   č. 4/2013
z jednání výboru Libereckého krajského sdružení ČSS konaného 

18.12.2013

Přítomni:
Mgr. Milan Regner, Roman Brožek, Antonín Gébl, Ing. Přemysl Mrňák, Tomáš Pěnička, Stanislav Stupka 
(členové výboru KS), Dana Hulíková, Luboš Opelka (RK – hlas poradní)
Nepřítomen:  Josef Diml (omluven – nemoc)

Jednání bylo zahájeno v 17:15 na střelnici SSK Ruprechtice.

Program :
1. Kontrola plnění úkolů z poslední schůze 
2. Informace – noví rozhodčí (Gébl) 
3. Zprávy z jednání VV  (Regner)
4. Soustředění mládeže – informace o uskutečněných soustředěních (Regner)
5. Příprava KP – (Regner)
6. Žebříček mládeže – aktuální stav (Mrňák)
7. Čerpání rozpočtu – (Diml), příprava nového rozpočtu (všichni)
8. Statut kontrolní komise – původní verze bez připomínek, schválit
9. Nákup mašinky na počítání (Regner)
10. Příprava školení a semináře trenérů (Regner)
11. Různé – jednotliví členové rady a kontrolní komise

1) Kontrola plnění úkolů z poslední schůze
Požadavek na konečný vzhled hlavičkového papíru LKS trvá (Hulíková),  Kontakt  s dalšími  kluby nebyl 
navázán, úkol trvá (Brožek). Vyhlášení nejlepšího střelce – po delší diskusi: Bude vyhlášena nominace na 
nejlepšího střelce za rok 2013. Nominaci může podat kdokoli na emailovou adresu určeného člena výboru. 
Uzávěrka nominací do 10.2.2014. Vyhodnocení ankety provedou trenéři Brabec, Janoušek a Rajnoha). 
Vyhlášení  proběhne  při  KP  23.2.2014.  Další  úkoly  z poslední  schůze  jsou  v následujících  bodech 
programu. 
   

2) Informace – noví rozhodčí (Gébl)
Pan Gébl seznámil výbor KS s průběhem školení rozhodčích. Školení se zúčastnilo 12 účastníků. Po 
závěrečných písemných testech a ústních pohovorech získali tři stávající rozhodčí licenci „B“ a devět 
nových rozhodčích licenci „C“. Podklady pro vydání průkazů byly předány na ČSS. Paní Hulíková přislíbila, 
že je na ČSS v průběhu ledna vyzvedne. 

3) Zprávy z jednání VV (Regner) 
Zápis z jednání VV je na stránkách ČSS. Pokus o provedení změny výše členského příspěvku pro děti se 
nepovedl. Na dotaz, zda ještě další kraje by měly zájem o školení trenérů, nebyl zjištěn žádný zájem – 
doporučeno zveřejnit nabídku na webových stránkách ČSS.

4) Soustředění mládeže  – informace o uskutečněných soustředěních (Regner) 
Od minulé schůze výboru proběhlo v Manušicích v termínu od 18. do 20. řijna 2013 soustředění 
talentované sportovce v disciplíně VzPu 40 ran stoje, nezařazené v RSCM, ročník narození 1995 a mladší. 
Zúčastnilo se ho 10 střelců ze dvou klubů. Zpráva je k nalezení na stránkách LKS ze dne 10.10.2013



5) Příprava KP – (Regner) 
Předpokládá se stejný způsob provedení jako loni. Popřípadě se mohou použít zkušenosti z liberecké 
vzduchovkové ligy. Hlavní změna by byla v cenách. Pro první tři místa jsou navrženy pouze medaile a 
diplomy. Pouze u dětí do 12ti a 14ti let jsou navrženy poháry (pohárky – zlatý, stříbrný a bronzový). Pan 
Pěnička pošle panu Mrňákovi nabídku další firmy, dodávající poháry. 

   
6) Žebříček mládeže – aktuální (Mrňák)

Žebříček je aktualizován po každém zaslání od trenérů. Bohužel zatím se žebříček skládá pouze ze střelců 
dvou klubů. To jsou SSK Manušice a SSK Ruprechtice. Bylo dohodnuto doplnění střelci Jablonce, i když 
zatím nejsou členy ČSS.

7) Čerpání rozpočtu – (Diml), příprava nového rozpočtu (všichni)
Z podkladů, které zaslal nepřítomný pan Diml na email předsedovi, vyplývá že na účtu a v hotovosti zbývá 
cca 30 500 Kč. Zaslaný návrh obsahuje pouze předpokládané výdaje ve výši 105 000 Kč. Příjmy 
z příspěvků budou známy až v březnu (dubnu). Z toho plyne, že rozpočet na rok 2014 zatím nelze sestavit. 
Navíc proběhla diskuse, ze které vyplynul požadavek zahrnout do rozpočtu částku na podporu klubů 
pracujících s mládeží. Způsob této podpory se však musí ještě upřesnit. Pan Regner přepošle materiály 
pana Dimla ostatním členům výboru LKS a ti si připraví návrhy na příští schůzi výboru.
 

8) Statut kontrolní komise
Protože předložený návrh statutu kontrolní komise nikdo nepřipomínkoval, byl návrh schválen v původním 
znění.  Dnem 18.12.2013 nabývá platnosti a součástí tohoto zápisu jako příloha A. 

9) Nákup mašinky na počítání (Regner) 
Pan Regner seznámil výbor s možností zakoupit repasovaný přístroj na vyhodnocování terčů od německé 
firmy Disag. V současné době vypadá situace takto. Přístroj si objednal ve firmě německý střelec za 1150 
Euro, je ochoten přístroj přenechat. V současné době je přístroj ve firmě Disag. Vzhledem k současnému 
kurzu bude cena ve výši 32 000 Kč. Tuto částku však LKS nemá k dispozici, a tak bylo navrženo využít 
nabídky pana Janouška, že přístroj odkoupí on a za stanovenou cenu v Kč odprodá krajskému sdružení. 
KS zaplatí panu Janouškovi zálohu 25 000 Kč a zbytek doplatí v březnu, až přijdou finanční prostředky z 
ČSS. Podrobnosti této transakce bude řešit pan předseda, předpoklad realizace v lednu. Na příští schůzi je 
třeba připravit podmínky pro užívání mašinky a její půjčování klubům.

10) Příprava školení a semináře trenérů (Regner)
Předpokládá se školení trenérů v příštím roce - měsíc květen, červen. Pan Opelka, který se nabídl, že by 
rád při školení trenérů pomohl, nemá pro úplné vytížení čas. Zatím bylo alespoň domluveno, že se 
v sobotu 18.1.2014 uskuteční v Liberci (ZŠ Vrchlického) seminář pro zájemce o trénování malých dětí 
(VzPu 30). Připraví pan Regner.

10) Různé
Pan Opelka tlumočil požadavek vedení reprezentace, aby závody, které by měly být zařazeny do kategorie 
1, byly hodnoceny na desetinná místa. Bylo odpovězeno, že připravovaná GP Liberec s tímto samozřejmě 
počítá (výsledkové listiny na desetiny i celé body), GP Nisa pro příští rok již také.
Paní Hulíková požádala o zveřejnění informace o zrušení GP Jablonec ve vzduchových zbraní 
z technických důvodů. Bude zveřejněno na krajském webu a v akcích ČSS uvedeno u této akce 
ZRUŠENO. V příštím roce bude termín připraven tak, aby nekolidoval s dalšími akcemi a mohlo být použito 
přitahovacích terčů.

Výbor LKS děkuje panu Regnerovi za připravené pohoštění.

Termín dalšího zasedání rady byl stanoven na středu 12. 3. 2014 a bude se konat na střelnici 
v Manušicích od 16,30 hodin.

zapsal:  Přemysl Mrňák dne 19.12.2013


	Z Á P I S   č. 4/2013

